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Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére hivatkozással ,

megküldöm Sneider Tamás országgyű lési képviselő „ Történt-e elmozdulás Esterházy János

rehabilitálása ügyében, milyen lépéseket tett ennek érdekében az elmúlt időszakban a

kormány, mit kívánnak tenni az emlékév során?” című, K/14535 . számú írásbeli kérdésére

adott válaszomat.

Kövér László úr részér e
az Országgyű lés elnöke

Budapest, 2017 . április „ "
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KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLŰGYMINISZTÉRIUM

MINISZTE R

Sneider Tamás képviselő úr részére

Magyar Országgyű lés

Budapest

Tisztelt Képvisel ő Úr!

A hozzám intézett, az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8)
bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igényl ő „ Történt-e elmozdulás Esterházy

János rehabilitálása ügyében, milyen lépéseket tett ennek érdekében az elmúlt időszakban a

kormány, mit kívánnak tenni az emlékév során?” című, K/14535 . számú írásbeli kérdésére az
alábbi tájékoztatást adom .

Képviselő úr 2016. július 11-ei írásbeli kérdésére adott válaszomat megerősítve ismételte n
jelzem, hogy a Külgazdasági és Külügyminisztérium a mártíromságot szenvedett magya r
politikus ügye kapcsán továbbra is azt az álláspontot vallja, hogy a rehabilitáció kérdéséne k
napirenden tartásával, a történelmi kutatások folytatásával és eredményeinek minél szélesebb
körű prezentálásával kell elérni, hogy a szlovák hatalom posztumusz igazságot szolgáltasson
Esterházy Jánosnak.

Képviselő úr legutóbbi, azonos témájú kérdése óta eltelt id őszakban Szlovákiában az alábbi
események szolgálták Esterházy János emlékének ápolását, különös tekintettel arra, hog y

halálának idén van a 60 . évfordulója :

2016. november 23-án, Esterházy János születésének 115 . évfordulója alkalmábó l
Királyhelmecen, ünnepi rendezvény keretében, a Bodrogközi Magyar Közösség
Házában emlékeztek meg a "málenkij robot" elhurcoltjairól, az 1956-os forradalom é s

szabadságharc hőseirő l, majd újra felavatták Esterházy János mellszobrát .
2016. november 25-én, Érsekújváron leplezték le Esterházy János emléktábláját, és az
arra elhelyezett bronz domborm űvet .
2017. február 4-én, Rimaszombaton halála 60 . évfordulója alkalmából avatták fe l
Esterházy János emléktábláját .
2017. február 10-én, Esterházy János és a vele együtt Gulagra elhurcolt magyaro k
tiszteletére avattak emléktáblát a pozsonyi Csemadok székházban . Az avatást a
Gulagról szóló kiállítás bemutatása, és egy, a Magyar Intézetben megszervezett, e
témára épülő nemzetközi konferencia követte.
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2017. március 19-én, Pográny község központjában került sor az Esterházy Jáno s
emlékhely felavatására.

Ez év augusztus 19-én a felvidéki Várhosszúréten Esterházy szobrát tervezi felavatni a
csehországi Esterházy János Társulás .

Csehországban is elsősorban Esterházy János erkölcsi rehabilitációjáért folyik a küzdelem . A
felvidéki politikus halálának 60 . évfordulója alkalmából egész napos megemlékezésre kerül t
sor 2017 . március 5-én Prágában. A Prágai Magyar Intézetben 2017 . június 27-én a nég y
visegrádi ország szakértői tudományos konferencián emlékeznek majd meg Esterház y
Jánosról .

A jubileumi évben hazánkban és külföldön is olyan kiadványok foglalkoznak Esterházy Jáno s
életével, mint az Esterházy János és a szlovenszkói Magyar Párt című dokumentumtár és az
In Victus - Az ember, akit nem győztek le (Esterházy János 1901-1957) kiadvány.

Budapest, 2017 . április „5 "
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